1

p. 233. Cf. Neues Archw, t. xxiv, p. 478.

Anno natale Domini DCCCV, indictione XIII, mense Maio, convenu sanc-

tam synodum episcoporum atque abbatum ceterorumque ecclesiasticorum viro-

rum de provinciaBaioariorum de orationibus vel œlimosinis pro defunctis agen-

dis, ut in unaquaque sede episcopali necnon per monasteria singula monacho-

rumpro episcopo vel abbate conprovintiali defuncto fiant missseC celebratœ,

psalmi C. Super hoc autem omnes provintiales et parrochiales presbiteri et

monachi per cellolas positi, presbiteri unusquisque missas III, ceteri autem

ecclesiastici omnes, sive canonici, sive monachi, unusquisque psalterium unum.

Episcopi autem et abbates pro alio defuncto det unusquisque solidos XX œsti-

matione argenti in elimosinam ejus, presbiteri autem pro episcopis suis det

unusquisque solidum unum, pro presbitero autem conparrochiale tremissem

unum, pro presbitero autem necnon et pro omnibus ecclesiasticis viris,sive

canonicis, swe monachis, defunctis singulus quisque presbiterorum, swe

canonicus sit swe monachus, faciet missas III, similiter et omnes ceteri eccle-

siastici, swe canonici swe monachi psalmum I ; quia convenu eos omni-

no ecclesiasticos, quia canonica voluerint esse content...

Concilium Salisburgense, 16 janv. 807 = Brunner, Annales Boiorum,

t. ii. 51; 2e édit., t. il, p. 21; Labbe, Concilia, édit. Coleti, t. ix, col. 274;

Hartzheim, Conc. Germ., t. i, p. 389; Mansi, Conc. ampliss. coll., t. xiv,

col. 15; Dalham, Concil. Salisburg., p. 43 ; Monum. Germ. histor., Leges,

t. ni, p. 479; Pagi, Critica Annal. Baronii, ad ann. 807, n. 11; Quellen und

Erôrterungen zur bayerischen und deutschen Geschichte, nouv. série, t. iv,

édit. Bitterauf, p. 224; A. Verminghofï, Conc. aevi karolini, t. i, p. 234;

Neues Archw, t. xxiv, p. 478.

H. Leclercq.
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L'ICONOCLASME EN OCCIDENT

Concile de Francfort-sur-le-Mein, 794.

En 780, l'impératrice Irène, veuve de Léon IV, prit la tutelle de son

jeune fils Constantin et la régence de l'empire. La situation était menaçante.

A l'intérieur, les frères de l'empereur défunt avaient des partisans actifs

et nombreux dans les légions et les provinces. La mort, l'exil, la torture

frappant sur eux les réduisirent à l'impuissance. A l'extérieur les Arabes et

les Bulgares ne se laissaient pas oublier et, tour à tour, jetaient l'inquiétude

jusqu'à Constantinople. Dans un péril si grave, Irène se chercha des alliés

et jeta les yeux sur le prince des Francs, Charlemagne, dont la formidable